
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00KLMBQ* 
KUPAX00KLMBQ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

                                    
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  71558/2016 
Spisová značka: SpKrÚ  63974/2016 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
Datum:    13.10.2016        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“)  v  přenesené  působnosti podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a  jako  věcně  příslušný  úřad  podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne  12. 9. 2016 společností LIKVIDACE ODPADU CZ 
a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 24823473, prostřednictvím složky – provozovny 
LIKVIDACE ODPADU CZ a.s., Tovární 1553, 535 01 Přelouč (dále jen „oznamovatel“), podle ust. 
§ 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Manipulační plocha v areálu společnosti LIKVIDACE ODPADU CZ a.s., Přelouč“ 
 

nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad obdržel dne 12. 9. 2016 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „Manipulační plocha v areálu společnosti LIKVIDACE ODPADU CZ a.s., Přelouč“, 
zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Petr Pozděna, držitel autorizace č.j. 42045/ENV2011 ze dne 21. 
6. 2011  Ministerstvem životního prostředí České republiky podle § 19 odst.10 a § 21 písm. i) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  Spolupracovali Ing. Jiří Hejna, 
Jana Masaryka 1320/8, 500 12 Hradec Králové (akustická studie).  

Příslušný  úřad,  po  posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona, dospěl 
k závěru, že žádost splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona 
na město Přelouč a na Pardubický kraj. 

 

 
        
         Dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 
Přelouč, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad 
Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 
Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 15. 9. 2016 a byl 
podle ust. § 6 odst. 7 stanoven termín 6. 10. 2016, pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, 
dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK744.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 
 
Záměr „Manipulační plocha v areálu společnosti LIKVIDACE ODPADU CZ a.s., Přelouč“  
naplňuje dikci kategorie II přílohy č. 1 zákona v platném znění, a to bod 10.1 Zařízení 
k odstraňování nebo k průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I).  
 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  

Zařízení bude zřízeno na ploše o výměře 600 m2 a je určeno ke sběru nebo výkupu odpadů. 
Celková okamžitá skladovací kapacita zařízení pro odpady je 155 tun, přičemž objem skladovaných 
nebezpečných odpadů nepřesáhne 50 tun. Roční kapacita zařízení pro odpady je 10 000 tun.  
Manipulační plocha je v souladu se zákonem č. 183/2001 Sb. o odpadech a o změnách některých 
dalších zákonů (dále zákon o odpadech) podle příloh č. 3 a č. 4 určena pro způsoby:  
a) využívání odpadů pod kódem R 13 (Skladování odpadů před využitím některým ze způsobů 
uvedených pod označením R 1 až R 12 (s výjimkou dočasného skladování v místě vzniku 
před sběrem))  
b) odstraňování odpadů pod kódem D 15 (Skladování před odstraněním některým ze způsobů 
uvedených pod označením D 1 až D 14 (s výjimkou dočasného skladování v místě vzniku 
před sběrem)) 
 
Umístění záměru: kraj:   Pardubický 
   obec:   Přelouč 
   k. ú.:   Přelouč 
   parc.č.  427/18, 427/1, 374/2, 374/8, 374/7, 374/6. 
 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Záměrem je využít stávající zpevněnou plochu v průmyslové zóně města Přelouč, v areálu 

společnosti LIKVIDACE ODPADU CZ a.s., který je součástí rozsáhlého areálu společnosti 
EXCALIBUR ARMY spol. s.r.o. Aktuálně jsou zpevněné plochy využívány pro parkování 
nákladních aut přepravujících odpady.  
Jedná se o zpevněnou betonovou plochu s odvodněním, srážkové vody z plochy jsou zaústěny 
do sběrné přečerpávací jímky, ze které jsou přečerpávány na čerpací stanici odpadních vod (dále 
ČOV).  
Zařízení bude sloužit k využívání (kód R13), odstraňování (kód D 15), sběru a výkupu odpadů 
za účelem jejich předání další oprávněné osobě. Na vymezené zabezpečené ploše bude 
prováděno dočasné skladování odpadů v kontejnerech, IBC kontejnerech, sudech apod. 
Krátkodobé umístění odpadů v obalech na manipulační plochu je nezbytné z důvodu omezené 
provozní doby koncových zařízení pro využití či odstranění odpadů a zároveň pro optimální vytížení 
dopravní techniky. Realizací záměru nedojde k žádným stavebním ani jiným úpravám zařízení. 
 

Kromě současného provozu areálu společnosti LIKVIDACE ODPADU CZ nelze dle dostupných 
informací předpokládat kumulaci s jinými záměry. Další záměry, se kterými by mohlo dojít 
ke kumulaci vlivů, nejsou podle dostupných informací v lokalitě připravovány. 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  
Pro daný záměr bude využita stávající manipulační plocha o rozměru 20 x 30 m. Jedná se 

o betonovou plochu, která je umístěna v oploceném areálu společnosti LIKVIDACE ODPADU CZ. 
Z jedné strany je manipulační plocha ohraničena betonovým plotem o výšce 2,2 m a z druhé strany 
je plocha vymezena sloupy energomostu. Středem plochy prochází vyasfaltovaná nevyužívaná 
vnitropodniková vlečka. Zpevněná betonová plocha je odvodněna do sběrné přečerpávací jímky, 
ze které jsou odpadní vody přečerpávány na biologickou ČOV. 
 
Na manipulační plochu budou odpady přiváženy pouze v zabezpečených uzavřených obalech např. 
kontejnery typu Abroll, IBC kontejnery, sudy na paletách. Příslušný obal s odpadem bude umístěn 
do příslušné sekce.  
S odpady v obalech nebude nijak manipulováno ani nebudou do příslušných obalů na manipulační 
ploše další odpady přidávány či odebírány. Veškeré kapalné odpady v příslušných obalech (IBC 
kontejnery, sudy apod.) budou umístěny na mobilních záchytných vanách. 
 

Prostor posuzovaného záměru je umístěn do oploceného areálu společnosti, na severovýchodním 
okraji Přelouče  a je napojen přes vnitroareálovou komunikaci a místní komunikaci (ulice Tovární) 
na komunikaci č. II/333. Veškerý návoz a odvoz odpadů bude realizován automobilovou dopravou 
po stávajících komunikacích pouze v době denní. Pro návoz a odvoz odpadů je uvažováno 25,6 
pohybů nákladních vozidel (dále „NA“) za týden v denní době, tj. 6 pohybů NA za den.  

Zařízení bude provozováno od pondělí do pátku pouze v době denní tj. od 6:00 do 22:00 hodin, 
případně v sobotu od 8 do 12 hodin. Předpokládá se pohyb manipulační techniky po ploše 
zařízení. Bude se jednat o pohyb jednoho vysokozdvižného vozíku, případně tahače s návěsem 

na velkoobjemové kontejnery. Pro obsluhu manipulační plochy budou využiti stávající 
zaměstnanci společnosti. 

Záměr není umístěn v blízkosti souvislé obytné zástavby. Ve vzdálenosti cca 60 m západním 
směrem od posuzovaného záměru se nachází jeden objekt k bydlení (RD čp. 357, ulice Tovární, 
Přelouč). Mezi posuzovaným záměrem je betonové oplocení areálu investora. Další chráněné 
venkovní prostory se nacházejí více jak 200 m od posuzovaného záměru.  

 

Příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení následující vyjádření: 

Česká  inspekce  životního  prostředí,  oblastní  inspektorát  Hradec  Králové  ze  dne  22. 9. 2016 
zn. ČIŽP/45/IPP/1612360.001/16/KDR: 

Oddělení integrovaných agend: 

ČIŽP, oddělení integrovaných agend, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Oddělení ochrany ovzduší: 

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Oddělení ochrany vod:  

ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru připomínky. 

Oddělení odpadového hospodářství  

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, nemá k předložené dokumentaci připomínky.  

Oddělení ochrany přírody  

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předložené dokumentaci připomínky.  

Oddělení ochrany lesa:  

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá k předloženému záměru připomínky.  

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích ze dne  3. 10. 2016 pod č.j. 
KHSPA 16083/2016/HOK-Pce: 

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví 
KHS   považuje   rozsah   oznámení   za  dostatečný. 



 

 

4 

Krajský úřad Pardubického kraje,  odbor  životního  prostředí  a  zemědělství, ze dne 16. 9. 2016 
pod č.j. KrÚ 64771/2016 

Orgán odpadového hospodářství (zpracovatel vyjádření Ing. Richard Pinkas)  
Podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, ani podle zákona č. 224/2015 Sb., 
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a 
chemickými přípravky, v platném znění, není k  předmětnému oznámení připomínek. 

Upozorňujeme, že zařízení je možné provozovat pouze na základě rozhodnutí Krajského úřadu, 
kterým je udělen souhlas k provozování tohoto zařízení a s jeho provozním řádem dle §14 odst. 1 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o zákonnou povinnost.  
 
Orgán ochrany ovzduší (zpracovatel vyjádření Ing. Richard Pinkas): 
Z hledisek zájmů sledovaných orgánem ochrany ovzduší krajského úřadu v Pardubicích dle zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a souvisejících předpisů nejsou k předloženým podkladům 
připomínky.  
 
Vodoprávní úřad (zpracovatel vyjádření  Ing. Jana Hroudová)  
Z hlediska ochrany vodohospodářských zájmů příslušných krajskému úřadu nejsou k předloženému 
záměru žádné námitky ani připomínky. Místně příslušným vodoprávním úřadem k vydání souhlasu 
(závazného stanoviska) pro další stupeň PD je Městský úřad Přelouč, odbor stavební, vodoprávní a 
dopravy.   
 
Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí, ze dne 3. 10. 2016 pod sp.zn. 
SMUPC/15403/2016/OŽP/KH, č.j. MUPC/16333/2016/OŽP/KH 
 
Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny:  
- uvažovaným záměrem, nesmí dojít k poškození, zničení, k ohrožení nebo oslabení stabilizační 
funkce významného krajinného prvku vodní tok – Labe 
- uvažovaným záměrem, nesmí dojít k narušení funkčnosti územního systému ekologické stability 
(ÚSES), jeho funkčního a prostorového propojení. (Ing. Jan Feranec) 
  
Vyjádření z hlediska zákona č. 201/2001 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 
zákonů:  
- dostupnými prostředky zajistit snižování prašnosti při provozované činnosti. 
- uvažovaným záměrem nesmí dojít k obtěžování zápachem v míře nepřiměřené místním poměrům 
k regulaci zápachu využít všechny nástroje určené k regulaci znečišťujících látek.(Ing. Jan Feranec) 
 
Hodnocení: Jedná se o upozornění, která jsou obsažena v oznámení záměru.  
 
Vyjádření  z   hlediska   zákona   č. 334/1992 Sb.,  o  ochraně  zemědělského  půdního  fondu:    
bez připomínek (Jana Cepková) 
 
Vyjádření  z  hlediska  zákona   č. 289/1995 Sb.,  o lesích a  o změně  a  doplnění (lesní zákon): 
bez připomínek (Bc. František Novotný) 
 
Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o odpadech): Z hlediska nakládání s odpady nemáme k posuzovanému záměru v daném stupni 
přípravy připomínky ani žádné další požadavky. Nakládání s odpady je řešeno v PD v části III bod 
3. Upozorňujeme na nepřesnosti týkající se změny v uvedené legislativě; od 01.04.2016 vstoupila 
v účinnost nová vyhláška 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, která nahrazuje vyhlášku č. 381/2001 
Sb., Katalog odpadů (Ing. Helena Klápová) 
 
Hodnocení příslušného úřadu: Jedná se o změnu legislativy v průběhu zpracování oznámení 
záměru a posuzování. 
 
 

 



 

 

5 

Vyjádření z hlediska kompetencí OS: bez připomínek (Lubomír Novotný) 

Podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, § 40 odst. 
4 písm. c) - veřejné zájmy na úseku dopravy (silnic II. a III. třídy), jejichž ochrana je v působnosti 
správního orgánu, nejsou předmětným záměrem dotčeny. Bez připomínek. 
 
Podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, § 105 odst. 2 písm. d) v souvislosti s § 18 odst. 1 - veřejné zájmy na úseku 
ochrany vod, jejichž ochrana je v působnosti městského úřadu, odboru životního prostředí, nejsou 
předmětným záměrem dotčeny. Využití plochy je řešeno v rámci areálu. 
 
Podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění – využití plochy k určenému záměru 
není v rozporu s platným územním plánem města. Bez připomínek. 
 
Z hlediska kompetencí svěřených Odboru životního prostředí a Odboru stavebního Městského 
úřadu Přelouč  lze po prostudování předloženého oznámení konstatovat, že realizací výše 
uvedeného záměru se zřetelem na stanovená doporučení a opatření nedojde ke zhoršení stavu 
životního prostředí v dané lokalitě a že záměr není dále nutné podle zákona o vlivu na ŽP 
posuzovat.  

 

Posouzení příslušného úřadu:  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 
kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečištění životního prostředí a rušivé vlivy, rizika havárií.  

Předmětem posuzovaného záměru je dočasné skladování odpadů v zabezpečených uzavřených 
obalech na stávající manipulační zabezpečené betonové ploše o rozměrech 20 x 30 m. Zpevněná 
betonová plocha je odvodněna do sběrné přečerpávací jímky, ze které jsou odpadní vody 
přečerpávány na biologickou ČOV. Z jedné strany je manipulační plocha ohraničena betonovým 
plotem o výšce 2,2 m a z druhé strany je plocha vymezena sloupy energomostu. Na plochu budou 
odpady umísťovány z důvodu optimálního využití dopravní techniky, kdy nebude možné předat 
odpady přímo do zařízení k využití či odstranění odpadu např. z důvodů omezené provozní doby 
nebo odstávky koncového zařízení. S odpady v obalech nebude nijak manipulováno, ani nebudou 
do příslušných obalů na manipulační ploše další odpady přidávány či odebírány. Veškeré kapalné 
odpady v příslušných obalech (IBC kontejnery, sudy apod.) budou umístěny na mobilních 
záchytných vanách. Celková okamžitá skladovací kapacita zařízení pro odpady je 155 tun, přičemž 
objem skladovaných nebezpečných odpadů nepřesáhne 50 tun. Roční kapacita zařízení 
pro odpady je 10 000 tun. Zařízení bude provozováno od pondělí do pátku pouze v době denní, tj. 
od 6:00 do 22:00 hodin, případně v sobotu od 8:00 do 12:00 hodin.  
V současné době nejsou v lokalitě známy další záměry, a to ani připravované, jejichž vliv by byl 
kumulativní s připravovaným záměrem. Součástí oznámení záměru je posouzení kumulace se 
stávajícím provozem v areálu společnosti EXCALIBUR ARMY spol.s.r.o. vč. stávajícího provozu 
společnosti LIKVIDACE ODPADU CZ a.s.  

V oznámení záměru jsou dostatečně popsány zásady nakládání s odpady a rizika havárií vč. 
navržených opatření.  
 
Z  hlediska  znečišťování  životního  prostředí  a  rušivých  vlivů  může záměr  mít  vliv především 
na ovzduší, hluk a vibrace, a to zejména z dopravy a manipulace s odpady. 
 
Veškerý návoz a odvoz odpadů bude realizován automobilovou dopravou po stávajících 
komunikacích pouze v době denní. Řešení dopravního napojení areálu zůstává beze změny, a to  
přes vnitroareálovou komunikaci a místní komunikaci (ulice Tovární) s napojením na komunikaci 
č. II/333.  



 

 

6 

 
 
 
Pro návoz a odvoz odpadů je uvažováno 25,6 pohybů nákladních vozidel (dále „NA“) za týden 
v denní době, tj. 6 pohybů NA za den. Intenzity provozu v ulici Tovární byly zjištěny týdenním 
průzkumem od 13.6.2016 do 17.6.2016. Uvedeno je celkem 279 pohybů vozidel za den (od 6:00-
22:00 hod), z toho 198 pohybů osobních vozidel (dále „OA“) za den a 81 pohybů nákladních vozidel 
a nákladních souprav za den (dále „NA+NS“). Jedná se o intenzitu provozu společnosti 
EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. a společnosti LIKVIDACE ODPADU CZ a.s. Z týdenního průzkumu 
vyplývá následující současná bilance vjezdu do areálu společnosti LIKVIDACE ODPADU CZ a.s.: 
celkem 128 pohybů vozidel za týden (od 6:00-22:00 hod), z toho 44 pohybů OA za týden a 84 
pohybů těžkých a lehkých nákladních vozidel za týden. Parkování osobních vozidel od 6:00-22:00 
hod mimo areál společnosti je uváděn pro společnost LIKVIDACE ODPADU CZ a.s. v úrovni 120 
pohybů osobních vozidel za týden. Ve vzdálenosti cca 60 m západním směrem od posuzovaného 
záměru se nachází jeden objekt k bydlení (RD čp. 357, ulice Tovární, Přelouč). Mezi posuzovaným 
záměrem je betonové oplocení areálu investora. Záměr není umístěn v blízkosti souvislé obytné 
zástavby. Další chráněné venkovní prostory se nacházejí více jak 200 m od posuzovaného záměru.  
 
S posuzovaným záměrem nejsou spojeny žádné bodové zdroje znečišťování ovzduší. Za plošný 
zdroj znečišťování ovzduší je možné považovat také pohyb manipulační techniky po ploše zařízení. 
Bude se jednat o pohyb jednoho vysokozdvižného vozíku, případně tahače s návěsem na 
velkoobjemové kontejnery. Hlavním liniovým zdrojem znečišťování ovzduší je automobilová 
doprava. Vzhledem ke stávající průměrné dopravní intenzitě na místní komunikaci (80,2 pohybů NA 
za den) je nárůst 6 pohybů NA za den spojený s posuzovaným záměrem nepodstatný.  

Součástí oznámení je akustická studie č.4/1/2016 ze dne 5.9.2016 zpracovaná Ing. Jiřím Hejnou, 
bytem Jana Masaryka 1320/8, 500 12 Hradec Králové. V akustické studii byl vyhodnocen provoz 
stacionárních zdrojů hluku a hluk z dopravy v denní době. V srpnu 2016 bylo provedeno přehledové 
měření hluku společností Bioanalytika CZ s.r.o. na měřícím místě 1 (MM1), tj. na jihovýchodní 
hranici chráněného venkovní prostoru rodinného domu čp. 357, ulice Tovární, Přelouč. Během 
měření byly v provozu všechny provozy v areálu společnosti LIKVIDACE ODPADU CZ a.s. a 
EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. Pro účely měření bylo na manipulační ploše vyloženo a naloženo 
jedno nákladní vozidlo s IBC kontejnery pomocí vysokozdvižného vozíku. Uvedeny jsou přehledné 
hodnoty hlučnosti v denní době pro MM1 z celkového běžného provozu LAeq,T = 45,1±2,0 dB a 
v denní době pro MM1 z vykládky a nakládky IBC kontejnerů LAeq,T = 56,5±2,0 dB. Měřením 
na MM1 nebyl prokázán tónový charakter hluku. Uvedena je výsledná hodnota pro chráněný 
venkovní prostor rodinného domu čp. 357, ulice Tovární, Přelouč pro denní dobu LAeq,8h = 
49,3±2,0 dB. Po realizaci záměru je dokladováno nepřekročení hygienického limitu pro denní dobu 
(50 dB) stanoveného v § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, v platném znění. Pro RB 2 (tj. chráněný venkovní prostor staveb rodinného 
domu čp. 357, ulice Tovární, Přelouč ve 2 metrech nad zemí) je výpočtem pro variantu nulovou 
(stav v roce 2017 bez záměru) dokladována hodnota hlučnosti z dopravy na místní komunikaci 
v době denní LAeq, 16h = 49,5 dB a pro variantu projektovanou (stav v roce 2017 se záměrem) 
dokladována hodnota hlučnosti z dopravy na místní komunikaci v době denní LAeq, 16h = 49,8 dB. 
Pro realizaci záměru je dokladováno nepřekročení hygienického limitu pro denní dobu (55 dB) 
stanoveného v § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, v platném znění. Z uvedených výsledků výpočtů je patrné, že posuzovaný záměr 
znamená  u  nejbližší  obytné  zástavby akceptovatelnou změnu.  Realizace  záměru  
za předpokladu  dodržení  všech  norem, pracovní a technologické kázně, řádné evidence a 
zacházení s odpady nepřinese pro okolí  žádná  rizika  bezpečnostní,  ekologická  ani požární, která 
by mohla nepříznivě působit na okolí.  

Krajská  hygienická  stanice z hlediska ochrany veřejného zdraví posouzení uvedené v oznámení 
záměru akceptuje, příslušný úřad se s jejími záměry ztotožňuje.  
 
Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí  nezvratně  poškodit.  

 

 



 

 

7 

 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů. 

Posuzovaný záměr je umístěn v oploceném areálu společnosti LIKVIDACE ODPADU CZ a.s., ulice 
Tovární 1553, 535 01 Přelouč, na části p.č. 427/18, 427/1, 374/2, 374/8, 374/7, 374/6 
v katastrálním území Přelouč. Záměr bude umístěn v prostoru dlouhodobě určeném 
pro průmyslovou činnost, mimo obytnou zástavbu.  

Z předložených podkladů je zřejmé, že nedojde k záboru zemědělské půdy,  záměr se nedotýká  
lesních pozemků. V prostoru areálu a jeho okolí ovlivnitelném výstavbou a provozem se 
nenacházejí žádné přírodní zdroje. Záměr není situován v chráněné oblasti akumulace vod. Ložiska 
nerostných surovin ani dobývací prostory se v dotčeném území nenacházejí. Realizací záměrů 
nebudou přímo dotčeny žádné zvláště chráněné druhy živočichů.  

Z uvedených výsledků výpočtů je patrné, že posuzovaný záměr znamená  u  nejbližší  obytné  
zástavby akceptovatelnou změnu.  Realizace  záměru  za  předpokladu  dodržení  všech  norem, 
pracovní a technologické kázně, řádné evidence a zacházení s odpady nepřinese pro okolí  žádná  
rizika  bezpečnostní,  ekologická  ani požární, která by mohla nepříznivě působit na okolí.  
 
Příslušný úřad při hodnocení přihlédl i k tomu, že podle stanoviska Městského úřadu Přelouč, odbor 
stavební ze dne 5. 9. 2016, pod zn. ST/13918/2016/Ha, č.j. MUPC 14727/2016, je záměr 
„Manipulační plocha v areálu společnosti LIKVIDACE ODPADU CZ a.s.“ v souladu s územním 
plánem Přelouč, který nabyl účinnosti 3.3.2015. Pozemky 427/18, 427/1, 374/2, 374/6, 374/7 a 
374/8 jsou v územní plánu umístěny ve funkční ploše „VL – výroba a skladování – lehký průmysl“, 
kde do hlavního využití patří mj. manipulační plochy. 
 
Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti a 
dotčených územních samosprávných celků. 
 
Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: 
rozsah vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, 
velikosti a   komplexnosti   vlivů,   pravděpodobnosti   vlivů,   dobu   trvání,    četnosti   a   vratnosti  
vlivů,  a po shromáždění všech vyjádření  k  předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl  
příslušný  úřad k závěru, že záměr „Manipulační plocha v areálu společnosti LIKVIDACE 

ODPADU CZ a.s., Přelouč“ za předpokladů uvedených v oznámení záměru, nemůže mít 
významný vliv na životní prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  
Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

Otisk úředního razítka 
 
 
 

 
Ing. Josef Hejduk 
   vedoucí odboru  
 



 

 

8 

 
 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a město Přelouč o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 
§ 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále 
žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 18. 10. 2016 
 
 
Město Přelouč 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. LIKVIDACE ODPADU CZ a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Město Přelouč 

3.  Pardubický kraj 

 
podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text45
	Text46
	Text35

